
『つながる 支える 高め合う～自分の未来を切り拓こう～』

～』 

 

 

◆保護者の皆様へ 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

★学年目標 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 

８ 月 新任式 始業式 職員会議 20 土  

９ 火 入学式準備・大掃除 21 日  

１０ 水 
入学式（生徒会・委員長・総務委員のみ参

加。他は家庭学習） 部活再登校１４：００ 
22 月 

希望懇談②  尿検査一次 

11 木 
自己診断テスト  給食開始  自転車点検 

部活なし 
23 火 

希望懇談③ 

12 金 
③④新体力テスト ⑤1年生を歓迎する会 

⑥安全教室   専門委員会（２・３年） 
24 水 

学校集金日    

13 土      25 木 専門委員会 

14 日  26 金 ④修学旅行事前指導 ⑤参観授業 

15 月 ① 生徒朝礼（認証式） ⑤⑥身体測定  27 土  

16 火 ② 個人・クラス写真   ⑤聴力検査 28 日  

17 水 職員会議・研修 29 月 昭和の日  修学旅行① 

18 木 全国学力学習状況調査①国語②数学 30 火 修学旅行② 

１９ 金 希望懇談①  尿検査一次 ５・１ 水 修学旅行③ 

【主な 5月予定】  ２日（木）振替休日  １５日（水）職員会議  ２２日（水）体育大会予行    

２４日（金）体育大会  ２７日（月）体育大会予備日  ２９日（水）専門委員会 ３０日（木）～教育相談 

『 つながる 支える 高めあう ～自分の未来を切り拓こう～ 』  

〇 最終学年として何事にもチャレンジし、自分の可能性を広げよう。 

〇 優しい心を忘れずに、仲間と協力して活動できる学年になろう。 

〇 自立と感謝の心を持ち、正しい判断ができるようになろう。 

これでいいと思ったら終わりになる。これからと思えばいつでも始まる 

 岡山市立石井中学校  

第３学年 学年だより 4月号   

令和６年 4月８日（月）発行 

進級おめでとうございます。いよいよ今

日から３年生がスタートしました。進路決定

もあり大変な１年ですが、何をやっても充実

し一番面白いのもこの３年。何事にも全力

で自分からどんどんチャレンジし、悔いを残

さないようにしていきましょう。まずは、今日

の出会いを大切に。これから一年苦楽を共

にする仲間です。担任の先生ともがっちりス

クラムを組み、本音で話せ、時にぶつかり、

一緒に悩み、支え合える、最高のクラスを創

っていきましょう！ 

 

 

新たな１年、スタート大切。新しい気持ちでがんばろう！ 

 

夢叶 
ゆめ かなう 

○今日の配布物に必ず目を通していただき、提出期限を守ってご提出ください。印鑑が必要な物もあります。

お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

〇教科書・持ち物には必ず名前を書きましょう。毎日、名札も忘れずに！ 

 

 お子様のご進級おめでとうございます。義務教育もいよいよ最後の年となりました。学年団全員

でこの大切な一年を最高のものにしようと、気持ちを新たにしております。至らない点も多々あると

思いますが、昨年度同様の温かいご支援、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

なお、1、2 年生では家庭訪問を実施しましたが、３年生は希望懇談で家庭訪問はありません。

希望される方にご来校いただき、個別懇談をさせていただきます。つきましては、本日配布の希望

懇談用紙に、希望の有無を記入の上、大変恐縮ですが、明日９日（火）にご提出ください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

      

新３年団です。よろしくお願いします！ 



 

 

 

 

 


